
                                   

PROCESVERBAL NGA MBLEDHJA E KOMISIONIT QENDROR TË ZGJEDHJEVE 

Nr. 34 

Datë: 08.  12. 2023.  Ora: 11:30  

Vendi: Selia e KQZ-së/ Prishtinë.  

Kreshnik Radoniqi, kryetar i KQZ-së.   

Anëtarët e KQZ: Sami Kurteshi, Alban Krasniqi, Arianit Elshani, Sami Hamiti, Ilir Gashi, Ibrahim Selmanaj, 
Gordana Llaban, Mufera Shinik, Čemailj Kurtiš, Fazli Stollaj.  

Burim Ahmetaj, krye shef i SKQZ.  Besnik Buzhala, drejtor i ZRCKFSP 

Përkthyese: Argjina Misini; Jehona Cami. Procesmbajtës: Fehmi Ajvazi.   

 

 

RENDI I DITËS 

1. Hyrje: z. Kreshnik Radoniqi, Kryesues i mbledhjes së KQZ-së: 

2. Raportet e Këshillave të KQZ 

2.2.Këshilli për Çështje Ligjore 

-Shqyrtimi dhe miratimi i kërkesës për zëvendësimin e anëtarit të kuvendit komunal në Vushtrri 

3. Të ndryshme 

   

 

1. Hyrje: z.Kreshnik Radoniqi, Kryesues i mbledhjes së KQZ-së: 

Kreshnik Radoniqi: Pasi paraqiti rendin e ditës, pyeti të pranishmit nëse kanë ndonjë propozim, sugjerim! 
Pasi që nuk pati vërejejt, u mriatua rendi i ditës.   

 

1. Raportet e Këshillave të KQZ 

2.2.Këshilli për Çështje Ligjore 

Shqyrtimi dhe miratimi i kërkesës për zëvendësimin e anëtarit të kuvendit komunal në Vushtrri:  



Sami Hamiti, kryesues i këshillit tha se është shqyrtuar një kërkesë e Kuvendit Komunal në Vushtrri. Mbi 
bazën e dokumentit të shqyrtuar nga zyra ligjore dhe këshilli për çështje ligjore, janë plotësuar të gjitha 
kushtet që të bëhet ky zëvendësim. Këshilli, prandai i rekomandon KQZ-së ta miratatoj këtë zëvendësim:   

Kështu, Basri Menxhiqi, emërohet anëtar i Kuvendit Komunal në Vushtrri, nga subjekti politik “Partia 
Demokratike e Kosovës”, duke e zëvendësuar anëtarin e Kuvendit Komunal z.Ilmi Azemi. 

Me vota unanime, anëtarët e KQZ-së e miratuan këtë zëvendësim.  

 

2. Të ndryshme!  

 

P.s. Kjo mbledhje është mbajtur në puntëtorinë e organizuar nga KQZ në Tiranë.  

07-10 dhjetor 2023 

 

 


